ДОГОВОР ПОСТАВКИ  N ввести номер
  Выберите элемент. Выберите элемент.    20Выберите элемент.г.                                                                             		                   г. Санкт-Петербург
Общество с ограниченной ответственностью «Мир Афонской Иконы», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Князькова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ввести данные  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ввести данные     действующего на основании ввести данные, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
Поставщик обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар, определенный настоящим договором, в соответствии с согласованными Сторонами в настоящем договоре условиями.
2. Товар
По настоящему договору поставляются иконы, а также сопутствующая и аналогичная продукция.

3. Поставка товара.
3.1. Поставка Товара осуществляется партиями. Ассортимент, количество, цены и условия оплаты каждой партии Товара  указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора. На каждую партию товара составляется отдельная Спецификация. Форма Спецификации – приложение N1 к настоящему договору.

3.2. Поставщик обязуется подготовить Товар к отгрузке Покупателю в течение 5-х календарных дней с момента подписания Спецификации на поставляемую партию Товара. До получения оригинала, факсимильная копия Спецификации и (или)  отсканированный оригинал, переданный посредством электронной почты имеют полную юридическую силу. В случае предварительной оплаты – в течение 3-х календарных дней с момента зачисления денежных средств за поставляемую партию Товара на расчетный счет Поставщика.

3.3. На каждую партию Товара Поставщик направляет Покупателю следующие документы:
накладная по форме ТОРГ-12 -2 экз.;
счет-фактура;
спецификация – 2 экз.
3.4. Доставка Товара Покупателю осуществляется за счет Выберите элемент..

3.5. Адрес доставки товара указывается в реквизитах Покупателя.

3.6. Доставка  товара Покупателю осуществляется транспортной компанией СПСР-ЭКСПРЕСС или, по согласованию с Покупателем другой компанией (далее по тексту – Перевозчик). Факт передачи Товара от Перевозчика Покупателю считается моментом поставки и удостоверяется подписью Покупателя или его уполномоченного представителя в накладной Перевозчика.

3.7. Поставка очередной партии Товара осуществляется только после полной оплаты Покупателем предыдущей партии Товара.

3.8. Риск случайной гибели переходит от Поставщика к Покупателю с момента поставки Товара.
3.9. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента поставки.

3.10. Количество и качество товара проверяется на складе Покупателя. В случае отсутствия письменных претензий со стороны Покупателя по количеству и качеству поставленной партии Товара в течение 48 часов с момента поставки, партия товара считается принятой Покупателем по количеству и качеству.

3.11. Покупатель обязан в течение 72 часов с момента поставки отправить в адрес Поставщика по одному экземпляру оригиналов накладной и Спецификации, а для первой поставки оригинал настоящего Договора,  с подписями уполномоченных представителей и печатями Покупателя. Адрес для отправки документов: 199106, Санкт-Петербург, В.О. Средний пр. д. 86 пом. 299; получатель ООО «Мир Афонской иконы». Способ отправки Почта России простое заказное письмо.

3.12. В случае обнаружения скрытых дефектов Товара в процессе его дальнейшей реализации, Покупатель обязан немедленно  уведомить Поставщика по телефону или другим средством связи  и обеспечить сохранность дефектного Товара.

3.13.  Поставщик обязан в течение десяти рабочих дней после получения уведомления от Покупателя об обнаружении дефектов Товара принять решение о замене дефектного Товара на идентичный или, в случае отсутствия данного товара на складе – на аналогичный,  по согласованию с Покупателем. В ином случае оформляется возврат Товара.

4. Цена товара, стоимость партии и порядок расчетов.
4.1. Цена Товара, стоимость партии Товара и порядок расчетов за эту партию определяются в Спецификациях, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора. Цена товара указанна в Спецификациях с учетом НДС 18% и включает стоимость упаковки, маркировки.

4.2. Оплата товара производится Покупателем любым разрешенным законодательством РФ способом.

4.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае несвоевременной поставки Товара Поставщик обязуется уплатить Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки поставки, но не более 10% от стоимости не поставленного в срок Товара.

5.2. В случае несвоевременной оплаты Покупатель обязуется уплатить Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы неоплаченного Товара за каждый день просрочки.

5.3. В случае несвоевременного возврата документов указанных в п.3.11 Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 5000(пять тысяч) рублей за каждый невозвращенный в срок документ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, такими событиями, как наводнение, землетрясение и другие природные явления, война и военные действия, блокады, акты органов государственной власти, или иными непредвиденными обстоятельствами, независящими от Сторон, признаваемыми обстоятельствами непреодолимой силы в соответствии с законодательством или обычаями деловой практики. В этом случае сроки выполнения обязанностей по настоящему Договору продлеваются на период существования таких обстоятельств.

6.2.  Письменное подтверждение Торгово-промышленной палаты Санкт-Петербурга будет достаточным доказательством существования и длительности вышеупомянутых обстоятельств.

6.3.  Если такие обстоятельства длятся более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор, при этом другая Сторона не имеет права требовать какой-либо компенсации понесенных в связи с этим убытков. Обязанность по оплате Товара, поставленного Покупателю, а также обязанность по возврату любых сумм, уплаченных в качестве предоплаты, до наступления обстоятельств непреодолимой силы, остаются в силе даже в случае расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным настоящим разделом Договора.

6.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их характере и о предполагаемом сроке вышеупомянутых обстоятельств, в противном случае Сторона лишается права ссылаться на эти обстоятельства.

7. Конфиденциальность.

7.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу коммерческая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, дополнений и приложений к нему, является конфиденциальной.

7.2. Стороны примут все необходимые и разумные меры, чтобы предотвратить разглашение полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, и только в том объеме, который необходим для выполнения настоящего Договора.
8. Арбитраж.
При возникновении разногласий, стороны сделают все возможное для разрешения спора путем переговоров, в другом случае спорные вопросы  подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. Прочие условия.
9.1. Любая из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.2. Покупатель обязан предоставить Поставщику пакет уставных документов в соответствии с перечнем (Приложение №2).
9.3. Настоящий Договор, заключенный по факсимильной связи или отсканированный оригинал, переданный посредством электронной почты, а также любые прилагаемые к нему документы, будут иметь доказательное значение и полную юридическую силу. Стороны обязаны обменяться оригиналами документов в течение 15 календарных дней от даты составления документа.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон, каждый из которых имеет равную силу.

9.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания последней из сторон  и действует до конца календарного года.

9.6. В случае, если ни одна из сторон за 30 дней до истечение срока действия настоящего Договора не заявит о расторжении Договора или изменении его условий, настоящий Договор  считается заключенным до конца следующего календарного года  на условиях настоящего Договора.

9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

Поставщик:				 Покупатель:
 (
ООО «Мир Афонской иконы»

Адрес: 199106,Санкт-Петербург,
В.О. Средний пр., д. 86
Юр
.а
дрес
(адрес
местонахождения
)
: Санкт-Петербург

Ул. Пражская, д.13, лит
.А
, пом. 19Н

ИНН 7816404360 КПП 781601001
ОГРН 1069847568988
р
/с 407 028 108 552 000 078 14
в Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России»

к/с
30 101 810
5
00 000 000
653
БИК
044 030
653
тел./факс:(812) 677-72-18
e-mail: zakaz@mirafona.ru
)
Ввести данные
Адрес доставки: Ввести данные

Юр.адрес (адрес местонахождения): Ввести данные
ИНН  Ввести данные
   КПП  Ввести данные

р/с Ввести данные

в Ввести данные

к/с Ввести данные

БИК Ввести данные

Телефон Ввести данные

Факс Ввести данные

                                                                                e-mail: Ввести данные

         Генеральный директор                                         Ввести данные
ООО «Мир Афонской Иконы»

____________Князьков С.Н.                                  ____________________Ввести данные

МП                           Выберите элемент. Выберите элемент.    20Выберите элемент.г.                      МП                            Выберите элемент. Выберите элемент.    20Выберите элемент.г.

	приложение №1 к Договору поставки

	СПЕЦИФИКАЦИЯ № _______

	к Договору Поставки № ________

	от «_____» __________ 20___ г.

	Дата:__________

	№
	Наименование товара
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена c НДС
	Сумма c НДС

	1

	шт

	Итого:

	в том числе НДС 18%:

	Всего по настоящей спецификации: сумма прописью

	Условия оплаты товара по настоящей Спецификации:

	от Поставщика:

	от Покупателя:

	ООО «Мир Афонской Иконы»

	Генеральный директор

	________________ /Князьков С.Н./

	__________________/____________/

	"____" ___________ 20___г.                                                                         "____" ___________ 20___г.

	приложение № 2 к Договору поставки

Список документов предоставляемых контрагентом (для ИП):

Предоставляются Копии документов,  заверенные печатью ИП и подписью «Копия верна» Индивидуальный предприниматель __________ Иванов И.И., дата.

1. 1-ая страница  паспорта и страница с пропиской.
2.Свидетельство о регистрации ИП.
3.Свидетельство о постановке ИП на учет в налоговом органе (ИНН).
4.Карточка клиента с указанием фактического адреса, адреса доставки, телефонов и банковскими реквизитами.
5. Свидетельство о постановке на специальный учет.
6. Карта постановки на специальный учет в государственной инспекции пробирного надзора.
7. Выписка из ЕГРИП (срок давности 3 месяца).

_____________ /Князьков С.Н./                                      _____________/__________________/